
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2021. 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO 

PARANÁ, processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo “Preços e Técnica”, cujo objeto é a 

contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes 

sistemas: módulo de contabilidade pública, execução financeira, orçamento anual (PPA, LDO, LOA) e prestação 

de contas ao TCE/PR, módulo de controle de frotas, módulo de controle interno, módulo de controle 

patrimonial, módulo de licitação e compras, módulo de nota fiscal eletrônica de serviços, módulo de obras 

públicas e intervenção, módulo de portal da transparência, módulo de recursos humanos folha de pagamento, 

módulo de tributação e dívida ativa e suporte técnico operacional, para utilização no executivo municipal.  A 

realização da Tomada de Preços será no dia: 30/03/2021 a partir das 09h30min, na sede da Prefeitura Municipal, 

localizada à Rua Paraná, nº. 983 - Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de 

R$ 193.200,00 (cento e noventa e três mil e duzentos reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e 

retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no 

horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min. As autenticações e reconhecimentos de firma 

poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  

 

Ribeirão do Pinhal, 29 de janeiro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021 CONTRATO 003/2021 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa CIDO AUTO POSTO EIRELI - ME, CNPJ nº. 16.984.514/0001-69. Objeto: registro de preços para 

possível aquisição de combustíveis para os veículos da Frota Municipal, conforme solicitação da Secretaria de 

Transportes e Viação. Vigência 31/01/2022. ITEM 01 - ETANOL- VALOR: R$ 3,35. Data de assinatura: 

26/01/2021, APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 175.251.529-34 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021                               Ano IV │Edição n.º 514                                            Total de Páginas: 004 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 514 - Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021. 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021 CONTRATO 004/2021 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa AUTO POSTO ANAVIAR LTDA, CNPJ nº. 03.036.406/0001-12. Objeto: registro de preços para 

possível aquisição de combustíveis para os veículos da Frota Municipal, conforme solicitação da Secretaria de 

Transportes e Viação. Vigência 31/01/2022. ITEM 02 - GASOLINA COMUM- VALOR: R$ 4,45. Data de 

assinatura: 26/01/2021, APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 175.251.529-34 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021 CONTRATO 005/2021 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa SÃO ROQUE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº. 22.920.404/0001-36. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de combustíveis para os veículos da Frota Municipal, conforme 

solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Vigência 31/01/2022. ITEM 02 – GASOLINA COMUM- 

VALOR: R$ 4,45. Data de assinatura: 26/01/2021, ANTONIO SÉRGIO CHERUBIM - CPF: 608.743.849-15 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

 

 

 

PORTARIA 041/2021 
 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR, a pedido, o Sr. Gilberto Chaves do cargo que vinha exercendo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, a partir do dia 31 de Janeiro de 2021. 

 

REGISTRE-SE 

                     E 

                     PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de 

Fevereiro do ano de dois mil e vinte e um. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

Pág. 002 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 514 - Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021. 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

PORTARIA 042/2021 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE 

 

CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o 

cargo de Operador de Máquinas, o Sr. Gilberto Chaves a partir de 01/02/2021. 

 

REGISTRE-SE 

                     E 

                     PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, ao Primeiro dia do mês de 

Fevereiro do ano de dois mil e vinte e um. 

 

Gabinete do Prefeito. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

PORTARIA 043/2021 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE 

 

CONTRATAR para esta Municipalidade o Sr. Fábio Nunes das Chagas, para exercer o cargo de Assessor 

Contábil (Cargo Comissionado),a partir de 01 de Fevereiro de 2021. 

 

REGISTRE-SE 

                     E 

                     PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de 

Fevereiro do ano dois mil e vinte um. 

 

Gabinete do Prefeito. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

Pág. 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 514 - Terça-feira, 02 de fevereiro de 2021. 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº001/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2021 

 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na administração e fornecimento de Vales - Alimentação 

por meio de Cartão Magnético, aos servidores da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR.  
 

Vencedor: NUTRICARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTD. 

 

CNPJ: 09.051.290/0001-77. 

 

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 1.440,60 (Mil quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos).  

 

VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 17.287,20 (Dezessete mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). 

 

Embasamento: Artigo-24 - inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 01 de fevereiro de 2021. 

 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Pág. 004 


		2021-02-02T08:29:19-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




